
 212.101.1 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1995 Nr. 183 ausgegeben am 6. September 1995 

 

Verordnung 
vom 16. August 1995 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Ehegesetz (Verkündung, Trauung und 

Führung des Eheregisters) 

Aufgrund von Art. 27 des Ehegesetzes vom 13. Dezember 1973, 
LGBl. 1974 Nr. 20, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 30. April 1974 zum Ehegesetz (Verkündung, 
Trauung und Führung des Eheregisters), LGBl. 1974 Nr. 28, wird wie 
folgt abgeändert: 

Art. 1 Abs. 5 

5) Das Zivilstandsamt kann von der Vorlegung von Ausweisen, die 
nicht oder sehr schwer erhältlich sind, befreien. 



212.101.1 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Fürstlicher Regierungschef 


